Boletin Oficial de Cantabria

Pag. 770

MIERCOLES, 15 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 9

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-190 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de Personal Estatutario Fijo en la categoria
de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/74/2022, de
29 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/74/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicién de Personal Estatutario Fijo en la categoria de Fisioterapeuta de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta
elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la relacién de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Fisioterapeuta de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria, que figura en el Anexo I, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo. - Hacer publica la relacidn de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero. - Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion
3.1. - Documentacion.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, dis-
pondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se deberda acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
23 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.
Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro drgano de la Administracion com-
petente para ello.

boc.cantabria.es

CVE-2025-190

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

Pag. 771

MIERCOLES, 15 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 9

c) Certificado de la posesién de la capacidad funcional necesaria para el desempeifio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
venciéon del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencidn
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracion de no tener la condicion de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homologa, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situaciéon administrativa.

f) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracidn
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administracién, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucién, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucién.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaracidn, exigida en los apartados
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancion disciplinaria firme de separacién del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicion de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homdloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentacién, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio
por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia,
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.2. - Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacidon de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberdn
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucién, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden de con-
vocatoria.

boc.cantabria.es

CVE-2025-190

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

Pag. 772

MIERCOLES, 15 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 9

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.3. - Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacién" ex-
clusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccidn: https://procesos seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, y
cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@ve
Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica serd necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria. Sin que deba acompafarse la documentaciéon ya incorporada en la aplicacién
ORION.

Sirva la presente Resolucion como notificacidon a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicién ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de enero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

CVE-2025-190

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 15 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 9

ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/74/2022

Orden de prelacion Apellidos y nombre DNI Puntuacion
1 Arozamena Gutiérrez, Victor B3 80,976
2 Gonzalez Lopez, Pablo 7238 79,236
3 Negrete Rodrigo, Lucia ***6938** 77,844
ANEXO I

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS
PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE
EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FISIOTERAPEUTA
DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/74/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad (1)
1 Gerencia Qe Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués SANTANDER
de Valdecilla
1 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo LAREDO
ATENCION PRIMARIA
N° Plazas Gerencia CIAS Localidad (2)
1 Gerencia de Atencion Primaria 0602001169C POTES

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente
(2) La localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su caso, a la de ubicacién de la
Gerencia de Atencion Primaria

2025/190

CVE-2025-190

Pag. 773 boc.cantabria.es 4/4



	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-154	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 9 de enero de 2025, por el que se actualiza el Módulo Básico Autonómico que determina el precio máximo de venta y renta de las viviendas protegidas, así com
	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2025-135	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 3, de 7 de enero de 2025, de Aprobación definitiva de la modificación número 1 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa para el Aprovechamiento Forestal 



	2. Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-186	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Preventiva y Salud Pública de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autón
	CVE-2025-199	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 252, de 31 de diciembre de 2024, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-134	Resolución de Alcaldía 3926, de 27 de diciembre de 2024, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-141	Resolución de Alcaldía 17/2025, de 7 de enero de 2025, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-146	Decreto de nombramiento de personal funcionario de carrera, Auxiliar Administrativo, dentro del proceso extraordinario de estabilización Ley 20/2021.
	CVE-2025-147	Decreto de nombramiento de personal funcionario de carrera, Oficial de Segunda, dentro del proceso extraordinario de estabilización, Ley 20/2021.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-157	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo. Expediente 2024/1321.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-183	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-184	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-185	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-187	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-188	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-189	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de Personal Esta
	CVE-2025-190	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de Personal Esta
	CVE-2025-191	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de Personal Esta

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-160	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de cinco plazas de Técnico de Administración General, de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 205, de 26 de agosto de 2022.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-133	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 315/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Santander.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-173	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-206	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-137	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2024.

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2025-150	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Pedreña
	CVE-2025-149	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-153	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2025-148	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-151	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2024. Expediente 9/2025.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-158	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno Regional, correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntar

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-156	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre (pago mensual) noviembre-diciembre (pago bimensual) de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-161	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales municipales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-162	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-136	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado y Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras (RSU) correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-159	Bases reguladoras y convocatoria de ayudas económicas al estudio para el curso académico 2024-2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10596	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de edificación agropecuaria y cambio de uso a vivienda en Sitio de Cotornedo, en el municipio de Liérganes. Expediente 315528.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-40	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar con edificación anexa en barrio La Cotera 105D, Ontoria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-118	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 16 viviendas, garajes y trasteros con dos portales en calle La Llanilla, 19 y 21. Licencia de obra mayor número 268/21. Fase 2.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-140	Resolución de 8 de enero de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados 

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-138	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación del Reglamento regulador de la Recogida de Residuos.
	CVE-2025-139	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal de Administración Electrónica.
	CVE-2025-152	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Edificaciones y obras en los terrenos calificados como zona industrial en el Plan General de Ordenación Urbana.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-14T07:51:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




